# **Amtsblatt** für den Landkreis Forchheim

Nr. 14 / 2025 Mittwoch, 16. April 2025 16. Woche

Herausgeber: Landratsamt Forchheim

Am Streckerplatz 3 91301 Forchheim

Telefon: (09191) 86 - 1001 Telefax: (09191) 86 - 1008

E-Mail: BueroLandrat@Ira-fo.de www.lra-fo.de

1.

30. Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klima und Natur am Dienstag, 29.04.2025 um 16:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

# **TAGESORDNUNG:**

- 1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Natur vom 12.12.2024
- 2. Umsetzung Besucherlenkungskonzept am Walberla
- 3. Klimafonds des Landkreises Forchheim hier: Erweiterung und Anpassung der Förderrichtlinie
- 4. Umweltschutz- und Nachhaltigkeitspreis des Landkreises -Vergabe des Preises 2025
- 5. Wünsche Anträge Informationen

### **Inhaltsverzeichnis:**

## Landratsamt:

- 1. 30. Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klima und Natur am Dienstag, 29.04.2025 um 16:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim
- 2. 47. Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten am Dienstag, 29.04.2025 um 14:30 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim
- 3. 16. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Mittwoch, 30.04.2025 um 16:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim
- 4. Stellenausschreibung: Kulturreferent/in (m/w/d) Fachbereichsleitung Kultur, VHS und Sport

Forchheim, 09.04.2025

Hermann Ulm

Landrat

2.

47. Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten am Dienstag, 29.04.2025 um 14:30 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

### TAGESORDNUNG:

- 1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten vom 19.03.2025
- 2. Kenntnis von Auftragsvergaben
- 3. Ersatzbeschaffung eines Böschungsmähgerätes

hier: Durchführung eines Vergabeverfahrens im Rahmen einer Verhandlungsvergabe (Freihändige Vergabe)

 Ersatzbeschaffung für ein Multifunktionsfahrzeug für den Straßen- und Winterdienst

hier: Durchführung eines Vergabeverfahrens im Rahmen einer Verhandlungsvergabe (Freihändige Vergabe)

5. Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 17.04.2025

Hermann Ulm

Landrat

3.

16. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Mittwoch, 30.04.2025 um 16:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

### **TAGESORDNUNG:**

- 1. Genehmigung der Niederschriften der Sitzungen des Jugendhilfeausschusses vom 16.07.2024 und 11.12.2024
- 2. Jugendsozialarbeit (JaS) an Schulen
- 3. Bericht des Verfahrenslotsen
- 4. Sachstandsbericht 2025 zur Kindertagesbetreuung
- 5. Wünsche Anträge Informationen

Forchheim, 17.04.2025

Hermann Ulm

Landrat

4.

Der **Landkreis Forchheim** hat zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine Leitungsposition zu besetzen:

# Kulturreferent/in (m/w/d)

Fachbereichsleitung Kultur, VHS und Sport



Detaillierte Informationen über die Modalitäten und Voraussetzungen, die Bestandteil dieser Stellenausschreibung sind, finden Sie auf unserer Homepage unter: www.landkreis-forchheim.de/karriere